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Kopa Mo peecTpy y4acTHUKOB 610/)XeTHOTO NpoLecca, a TakxKe IPUAMHECKMX NNL|, He ABNAIOUUXCA YHaCTHUKaMM 610 XKeTHOTO npolecca

Apnpec haKTUUYECKOTO MECTOHAXO0X/ACHUA yupexeHns:

164699 ApxaHrenbckas o6n., c. Boxropa, 4.298
1. CBefeHNn 0 4eATENbHOCTM MYHULUNANLHOTO 610 AKETHOIO yupexaeHns

1 Uenn geaTenbHOCTN YUpeXaeHus):

®opmupoBaHue o6uUjeii KyNbTypbl MYHOCTU 06yyalolMXCA Ha OCHOBE YCBOEHUS peanusyeMblX OpraHusalneil 0CHOBHbIX 06uUje06pasoBaTeNbHbiX U AONONHNUTENbHbIX 06pasoBaTeNbHbI»
nporpamMm B COOTBETCTBMM C (ejepanbHbIMW TOCYAapCTBeHHbIMW 06pasoBaTeNbHbLIMU CTaHAapTaMu, OCHOBHOI 06ujeo6pasoBaTeNbHOM ajanTMPOBAHHOM MPOrpamMMbl
OrPaHNUEHHBIMM BO3MOXHOCTAMMN 340POBbA (C YMCTBEHHOI 0TCTAN0CThI0

ANs peTein ¢

pasBUTME NTMYHOCTM W NpuoGpeTeHMe B NPOLECCE OCBOEHWNS OCHOBHbIX 06l e06pa3oBaTeNbHbIX NPOrPaMM 3HAHWi, yMeHWIi, HaBLIKOB 1 HOPMUPOBaHME KOMMETEHUNU, HEOBXOANMbIX ANS
KW3HU Yenoseka B 06LiecTBe;

BOCMMTaHMe y 06y4alowuxcs rPaXaHCTBEHHOCTYU, TPYAOIIO6MS, yBaXeHNs K NpaBam n cBo6oaam “enoseka, Mo6BM K OKpyxalwuwei npupoge. Poguue, ceMbe, HOpPMUpPOBaHUE 340POBOTC
o6pasa XuU3Hu;

obecneyeHune oxpaHbl 340p0BbA, NpaB 1 cB060A 06yyalouUxcs;
COXpaHeHWe, UCMONb30BaHMe N NONYNAPU3ALUA 06BEKTOB KyNbTYPHOTO Hacneauns.

2 BUAbI AeATENLHOCTY YUPeXALHMA:

peanusauns ocHOBHbIX 06lieo6pasoBaTeNbHbIX NPOrpaMM A0WKONBLHOTO 06pasoBaHns;
peanusauns oCHOBHbIX 0611e06pa30BaTHbLIX NPOrpaMM HavanbHOro o6uiero o6pasoBaHms;
peanusauns oCHOBHbIX 06lle06pa3oBaTeNbHbIX NPOrpaMM OCHOBHOTO 06Ujero o6pasosaHuns;
peanusauns 0CHOBHbIX 06uUle06pasoBaTelbHbIX NPOrpamMM CpejHero o6ujero o6pasoBaHns;

peanusauns A0N0ONHUTENbHBIX 06lie06pa3oBaTeNbHbIX 061LepasBMBalOLLMX NPOFPaMM Xy40XeCTBEHHO-3CTeTUYECKOI, HAYUHO-TeXHNUYECKOI, (hM3KYNbTYPHO-CMOPTUBHOM, TYypUCTKO-
KpaeBeA4YecKoi, 3K0N0ro- 6UONOrNUecKoit, BOBHHO-NATPMOTUHECKOI, COLMANbHO-NEAAr0rNYecKOii, KyNbTypoNoru4eckoil HanpaBneHHocTn
coaepxanue getei

npucMoTp 1 yxoq
peanusayus ajanTupoBaHHbIX 06pa30BaTEbHLIX NPOTPaMM;
obyuyeHue Ha oMYy obyyalo U nxcs;
npejocTaBieHne NCMX0N0r0-NeAaroruyeckoil u coynanbHoi NoMoLLM 06yya uuMcs, BOCANTaHHNKAM
opraHusayus BPEMEHHOT0 TPYAOyCTPOACTBA HECOBEPILEHHONETHNX;
opraHusayus noaBo3a 06y4aouwnxcs K MecTy y4yebbl 1 06paTHo;

opraHusayus v NposeseHne MeponpuATHiA 4Ns 06yyaio W uxca M BOCMINTaHHNKOB.

3. Yenyrn (pa6oThl), 0THOCAUMECA K OCHOBHBIM BUAAM A€ATENbHOCTU yUPEXAECHNA, MPeAoCTaBeHNe KOTOPbLIX ANA QU3NUECKUX W 10 PUANYECKUX UL OCYLLeCTBAAGTCA 3a nnaty:
oCyulecTB/ieHMe AeATENbHOCTM N0 NPUCMOTPY M YXOAY 3a 1eTbMU B FPyNnax NpoAneHHOro AHs;
ocyujecTB/ieHME AeATENbHOCTM N0 NPUCMOTPY W YXOAY 32 leTbMI B JOLIKONbHbBIX YUPEXACHUAX;

opraHusayua NuTaHns paboTHMKOB W obyualoujnxcs;

o6yueHne No AONONHUTENbHBIM 06pa3oBaTeNbHbLIM NpOrpaMmMam CBepX YacoB M CBEPX NPOrpamMMbl MO AaHHOMA AUCLUNINHE, NPEYCMOTPEHHON yUeGHbIM NNaHOM;

npenogaBaHue cneunanbHbiX KypcoB v UMKNOB AUCLUNNNH;
peneTUTOPCTBO C 06yyaloWmMmMmuca 4pyroro o6pasoBaTeNbHOro YUpexaeHus;

KYPCbl N0 NOAFOTOBKE K NOCTYN/eHWio B y4eGHoe 3aBefeH1e, N0 U3YUEHWNIO NHOCTPAHHbBIX A3bIKOB;
KPYXKM: M0 06y4eHUI0 UTpe Ha My3blKaNbHbIX NHCTPYMEHTAX, KPOWiKe 1 WNTbIO, TaHUam, ocBoeHuio MK, ocBoeHne MoTounkna;

AeATeNbHOCTL TPYNNbl N0 afanTaunn AeTeil K yCNOBUAM WKONbHOM XN3HW (40 MOCTYNNEHUA B WKONY, ecnv pe6eHOK He noceuwjan oW KoNbHoe 06pasoBaTeNbHOe yupexaeHue);

OpraHusauusa oTAbIXa W 0340POB/EHNA 06yyaloWNXCA B KAHNKYNAPHOe BpeMs (C AHEBHLIM MpeGbiBaHmnem);

4. O6uas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HeABVMXMMOTO FOCYyapcTBEHHOTO MMYyU|ecTBa Ha jaTy cocTaBnenus MnaHa (B paspese CTOMMOCTM WMYL|ECTBA, 3aKPENNEHHOTO 3a yUpexjeHnem

Ha MpaBse 0MepaTUBHOIO YNPABNEHNs; NPUOGPETEHHOTO YUPEXAEHNEM 33 CUET BbIAENEHHbIX MUHUCTEPCTBOM CPEACTB; MPMOGPETEHHOr0 YUPEXACHNEM 3a CYET JOX0A0B, MONYUEHHbIX OT
WHOW NpuUHOCALW el 0X0/ AeATeNbHOCTHN)



I1. Moka3aTenu MHAHCOBOr0 COCTOSAHNS YUPEXAEHNS

Ha 01 aHeaps 2019r.
(nocnefHIOKO OTUETHYIO AaTy)
HaumeHoBaHuWe nokasaTens
|. HethHaHCOBbIE aKTUBLI, BCETO:
N3 HUX:
Heasmxumoe MMyLLLeCTBO,BCErO:
B TOM 4ucne:
ocTatoyHas CTOMMOCTb
0Cc060 LeHHOEe ABMXUMOE UMYLLEeCTBO, BCErO
B TOM 4uChe:
ocTatoyHas CTOMMOCTb
V. ®nHaHCOoBbIe aKTUBbI, BCErO
N3 HUX:
[eHeXXHble CpeACcTBa YUpexxjeHuns, BCero:
B TOM 4ucne:
[leHeXHble CpeficTBa YUpPeXXAeHUs Ha cyetax

OEHEXHbIE CPEACTBA YUpPeEXAEHNA,pasMELLLEHHbIE Ha AEMO3NUTbl B er,ﬂ.I/ITHOI\/‘I opraHusaymnmn

NHble (DMHAHCOBbIE MHCTPYMEHTHI
[ebutopckas 3a0/MHKEHHOCTb N0 4oXoam
[ebutopckas 3af0/KeHHOCTb N0 pacxoaam
O6s3aTenbCTBa, BCEro:

N3 HUX:

[LonroBble 06a3aTenbLCTBA

Kpegutopckas 3af0/1KEHHOCTb:

B TOM YuCliE:

NpoCpoYeHHas KpeanTopcKas 3a0/MKEHHOCTb

Tabnuya 1

Cymma
21 822 169,98

51 891 328,85

4 585 607,88

8409 993,49
I

157 592,72
-16 147 035,10

4 124 901,37
4 124 901,37
0,00
0,00
17 743,83
185 832,06
493 349,54

493 349,54

0,00



MokasaTenu No NocTynaeHUsM 1 Bbinaatam MyHULUNanbHOro 610 XKETHOTO yupexgaeHna

HaumeHoBaHve nokasarens Kog
CTPOKM
| 2
MocTynneHus ot JOXOA0B, BCErO: 100
B TOM YMCAC:A0XO0Abl OT COGCTBEHHOCTYN MO
[,0X0Abl OT OKa3aHus ycnyr, pabot 120
[,0X0Abl OT WTPagoB, NeHel, NHbIX CYMM NPUHYAUTENLHOTO 130
n3bATUA
6e3803Me3/Hble MOCTYNNEHNA OT HafHaLMOHaNbHbIX OpraHu3auuii,
NpaBUTENbCTB MHOCTPAHHBIX FOCYAapPCTB, MEXAYHapPOAHbIX 140
(hMHaHCOBbLIX OpraHu3aymii
cyb6ecnanm npefocTaBnerHble U3 6ogxeTa 150
151
Lenesas cy6cnans 152
cy6cmaum Ha npuobpeTeHne 06bEKTOB HEBUXMMOMO UMYLLECTBA B 153
rocyfapcTBeHHYI0 CO6CTBEHHOCTb @aBTOHOMHBIM YUPeXAeHNam
npoumne 40X0Abl 160
[,0X04bl OT Onepayuii ¢ akTuBamMm 180
Bbinnartbl HO pacxofamM, BCero: 200
B TOM YMC/e Ha: BbINNaTbl NepcoHany BCEro: 210
U3 NuX:
onnata Tpyfia H Ha4MCNeHNA Ha BbINaThbl Mo onnare TPyfAa, BCEro: 211
13 HUX:
hoHA onnaThl Tpyaa
B3HOCbI HO 06A3aTeNbHOMY COLManbHOMY CTPax0BaHUIO Ha
BbINAATLI N0 onnarte Tpyfa PaGOTHUKOB U MHble BbINNaThl
MHble BbINNATbl NEPCOHANy yUpexxAeHuid, 3a UCKNYeHnem hoHaa 212
onnatbl Tpyaa
WHble BbINAATbI , 38 UCKNOYEHWEM (hOHAA onnatbl Tpysa 213
YyUpexXaeHuid, nuuam, NpuBAeKaeMbIM AN BbINONHEHNS OTAENbHbIX
colmnanbHble U UHble BbliMaTbl HaCeNleHUo BCEro: 220

N3 HUX:

noco6us, KOMMeHcaynn n nHble coumanbHble BbiNaTbl rpaxaaHam

npuo6peTeHne TOBapOB, paGoT, yCNyr B NONMb3y rPaX/aH B Lensx
UX counanbHoro obecneveHus

Kog no
6romKeT

Hol

VKaUHH
Pocc

KOWA

defcpa

Hun

120
130

130
180

111

119

112

ns3

321

323

Ha

20_ T

Tabnuua 2

O6beM thrHaHCOBOK 06ecrneyeHns, py6. (C TOHHOCTBIO 0 1BYX 3HAKOB Nocse 3ansToii - 0,00)
B TOM 41Cne
NOCTYN/EHUA OT OKasaHua ycnyr (BbINONHEHUs paboT)
Ha NnaTHO OCHOBE 1 OT HOI NPUHOCALLEI 0X0z,
[eATeNbHOCTY

Kog no
6HOKETHOI
KnaccupHka

LnH PP

Bcero

T
33 341 038.42

406000,00

2014 005.00

594 000,00

37 465 939,79

30096 677.24

29 260 327,24

22 481 884,09

119 6 778443.15

836 350,00

644 049,31

321 644 049,31

cybenann Ha
(hHaHCoBOe
o6ecreyeHve
BbINO/HENHS
rocyjapCTBeHHOro
(MyHULMNaNbHOro
3afjaHna) 3afaHns 13
®b.6lompKeTa

cy6bekTaP®(MCCTHOTO

6ropreTa)

5
30 327 033,42

X
30327 033,42

X

x X X

X
34451934,79

29 316 477.24

29 260 327,24

22 481 884.09

6 778 443.15

56 150,00

40 649,31

406491

cybeugnn,
npegocTasnsieMble B
COOTBETCTBUM C
ab3aLem BTOpbIM

nyHkta 1ct 78 BK P®

6
2014 005.00

X
X

X

X
X
2014 005.00

X

X
X

2 014 005,00

780 200.00

780 200,00

603 400,00

603 400,00

MOCTYN/EHNS OT OKa3aHNs
yupexzaeHuem ycnyr
(BbINONHEHWA paboT),

OTHOCALLMXCSA B
COOTBETCTBUM C YCTaBOM K
OCHOBHbIM B/faM
[eATeNbHOCTY,
npefoCTaB/eHne KOTOpbIX

OCYLLECTB/IAETCA Ha nnaTHoin

OCHOBe, a TaloKe
NOCTYMNEHNA OT UHON
NpUHoCALLelt noxon
9

1000 000.00

406 000.00

X X X X

594 000.00

1000 000.00

rpaHTbl B hopme
cy6euani, B TOM uncne
npefocTasnsemble no
pesynbTatam
KOHKypCOB

x

X X X X



flanmenokakwve nokasarens

CTUNEHANY
npemMun K rpaHTbl
MHbI€ BbINNATbI HACeNeHU0

ynnaTta Hanoros, c60poB 1 WHbIX MnaTexeii BCero:

13 HUX:

ynnata Hanora Ha UMyLL,ecTBO OpraHn3aLuii u 3eMeNnbHOTo Hanora
ynnata npoynx Hanoroe, c6opos

ynnata nHbIX nnatTexei

6e3B03Me3/[Hble NepeymncneHns opraHnsannam

npoune pacxogbl (KpOMe pacxofoB Ha 3aKynkKy ToBapos, pabor,
uenyr)

KanuTanbHble BAOXEHNA Ha NpuobpeTeHne 06bEKTOB
He/JBVXXMMOTO MMYLLecTBa FoCy;apCTBEHHbLIMN YUpeXAeHNAMN

MCMOJHEHME CYye6HbIX aKTOB 1 MUPOBbIX COTNaLLEHNii HO
BO3MeELLEHNI0 Bpeaa

pacxofbl Ha 3aKynKy ToBapos, paboT, ycnyr, Bceio:

13 HUX:
3aKyrnka ToBapoB, paboT, YCNyr B LefsiX KannTanbHOro peMoHTa

npoyas 3akynka ToBapoB, pa6oT u ycnyr ans o6ecneyeHus
rocyAapCTBEHHbIX HYX],

13 HUX:
KOMMYHarnbHble yCNyrut (B TOM YUC/Ne: ApOBa, YroNb, AN3enbHoe
TONMNBO)

npuo6peTeHne MejuKaMeHTOB

npuo6peTeHne NPOAYKTOB NUTaHUs (onnaTta NPoAOBONLCTBUS,
0N THATANHA NUTaHUs L

KanuTanbHble BNOXEHNS Ha Npuo6peTeHne 06beKTOB
He/JBMXXMMOTO MMYLLLECTBA FOCYAapCTBEHHbLIMN YUpeXAeHNAMU
1locTynncHue hMHaAHCOBbIX aKTUBOB, BCErO

13 HUX:

yBe/nMyeHne 0CTaTKOB CPefCTB

npoyne NocTynneHns

Bbi6biTHE (DMHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCETO

13 HUX.

YMeHbLLEHe 0CTaTKOB CPeACTB

npoyne BblGbITUA

OcCTaToK CPeACTB Ha Hauano roga

OcCTaToK CPefCTB HO KOHel, roaa

CnpaBoYHO:
MObEM NYTWNHUXTKWATENBCTbTTEPES PLINYECKUMMN UNaMK,

noanexalynx UCNOSIHEHMIO B AeHEXHOIi (hopme, NONHOMOUKS NO
MCNONHEHUIO KOTOPbIX OT UMEHW MUHMUCTEPCTBA 06pa3oBaHus u

Cpe/cTBa BO BPEMEHHOM PACMOPsXeHUN YNPexXAeHNs
(nogpasgenexHns)

Koa

Kog no
6romKeT
KoM

Knaccud

KKaLlHst

Kog no

CTPOKM o i
P Poccuiic BromKeTHOI

230

240

300

310
320
400

410
420
500
600

Koi
Pefepa
LHM

340
350
360

851
852
853

416

831

243

244

416

Knaccudmka
UHH PO

851
852
853

831

244

O6beM (hrHaHCOBOro 0becneyeHHa, py6 (C TOYHOCTLIO 40 ABYX 3HAKOB Mocre 3ansToid - 0,00)
BTOM uuCne

Bcero

362 078,00

341 981,00
7097.00
13 000,00

6 363 135.24

6363 135.24

2 635 309.00

1224 620.00

33 341 038,42

37 465 939,79

4 124 901.37

cybeuann Ha
(hHaHCoBOe
obecneyeHue
BbINO/HEHMSA
ToCy/japcTBEHHOTO
(MyHULWMNaNLHOTO
3aflaHns) 3anagun u3
DOB.6opKeTa
cy6bckTaP®(MeCTHOrO
6ropKeTa)

362 078.00

341 981.00
7097,00
13000.00

4732 730,24

4732 730,24

2 635 309,00

30 327 033,42

34 451 934.79

4 124 901,37

cy6enamm,
npefocTaBseMble B
COOTBETCTBYSA C
ab3aLem BTOPbIM

nyHkta 1et 78 K P®

630405,00

630 405,00

286 220,00

2014 005,00

2014 005,00

NOCTYN/EHNs OT 0Ka3aHWA ycnyr (BbIMONHEHHN pa6oT)
Ha NaTHOI OCHOBE U OT WHOM NPUHOCALLEV JOX0f,
[eATeNbHOCTH
NOCTYNNEHUs OT OKa3aHWs
yupexaeHvem ycnyr
(BbINONHEHMS paboT),
oTuocaTuxca a
COOTBETCTBUM C YCTaBOM K
OCHOBHbIM BfaM
[eATeNbHOCTY,
npejocTaB/eHne KOTopbIX
OCYLLECTBAISIETCA HA LLTATHOM
OCHOBE, a TaKxe
NOCTYNNEHNS OT HHOI
npuHocALLeit 4oxon

rpaHTbl B (hopme
cybeuauia, B TOM uncne
npegocTaensemble No
pesynbTatam
KOHKYpCOB

1000 000,00

1000 000,00

938 400,00

1000 000,00

1000 000.00



Tabnuuya 2.1

MokasaTenu BbINAAT N0 pacxojam Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, yCNnyr yupexieHus
Ha 01 aHuBapa 2019 r.

HavmeHoBaHWe nokasatens Kog cTpoku log Hauana  CymMa BbINAT MO pacXofjaM Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT 1 yciyr, pys6.
3aKymKu (C TOYHOCTBIO [0 ABYX 3HAKOB Moc/e 3ansToii - 0,00

B COOTBeTCTBUU € PeflepanibHbIM 3aKOHOM OT 5 anpens 2013 r. N 44-®3
"O KOHTPaKTHOW cucTeme B chepe 3aKynok TOBapoB, paboT, ycnyr ans
obecneyeHns rocyJapCTBEHHbIX U MYHULMNAbHbIX HYXA"

1 2 3 4
BbInnaTtbl N0 pacxojaM Ha 3aKyrKy TOBapoB,
paboT, ycnyr BCero: 6363 135.24

0001 X 260 cTpoka

B TOM 4ucrne:. Ha onnaty KOHTPaKTOB
3aK/MIDYEHHbIX A0 HaYana o4yepegHoro

(hMHAHCOBOTO rofa: 547 012,39
1001 X

Ha 3aKYNKy TOBapoB pa6oT, yCyr no rogy

Hayana 3aKyrnku: 5816 122 85

2001



Tabnuuya JT* 3

CBefieHVIs 0 CPefCTBax, MOCTYNAIOLLMX BO BPEMEHHOE PAcropsikeHre yupexaeHuii

Ha 01 aHBapsa 2019 .

(ouepenHoli (hHaHCOBbIN roa)

1(avimeHOBaHWe MoKasaTens

1
OcCTaToK CpeACcTB Ha Havaso roga
OcCTaToK CpeacTB Ha KOHeL, roja
MocTynneHve
Bbl6bITUE

1lanmeHoBaHVe Nnokasartesis

1
O6T>CM NMy6MYUHBIX 06513aTe/IbCTB, BCEro:

Cymma (py6., C TOYHOCTbLIO 10 ABYX 3HAKOB Moc/e

Koa ctpokn 3ansToid - 0,00)
2 3
010 0
020
030
040

Tabnuua Ne 4

CnpaBoyHast UH(hopMaLys

OGbeM BIOKETHBIX UHBECT ULIMIA (B YACTU NepefaHHbIX

nosIHOMOUNiA rocyaapCTBeHHOro 3akasymka B

COOTBETCTBUM C BIOMKETHLIM KoZeKepoM Poccuiickoit

defepalium), BCero:
OGbeM CpeACTB, MOCTYNUBLLMX BO BPEMEHHOe
pacnopsixeHue, BCero:

PYKOBOAUTESTb YHPEXKIEHIS
i

[naBHbIA GyXrasTrep yUpeXaeHs \

[l =2r /W A/ ]
24 TaHBapa 2019 T

Kog cTpoku Cymma (Tbic.py6.)
2 3
010
020
030
L
Il c- H.A.MocMmHHas
(nognwuce) (pacLundpoBKa nognmcy)
N C.HO.MlelykoBa
Ynognucob) (pacwmdpoBka noanucy)



