в. Порядку составления и утверждения плава фимансово-хозяйственной деятельности муниципальных безджетых учреждений, в отпонения которых бункции и полимомых учрежденых осуществляет Утравление образования администрации МО "Лецуконский муниципальный район", утвержденному Приказом Упракления образования в даминистрации МО "Лецуконский муниципальный район" от 5 декабря 20 Вс. №334

план

финансово-хозяйственной деятельности муниципальное бюджетного общеобразовательного учреждения "Вожгорская средняя общеобразовательная школа"

"УТВЕРЖДАЮ"

Начальния Управления образования администрации MO

Пешуконский муницы альный район"

Управление образования администрации МО "Лешуконский

вание запист при при придителя бюджетных средств

И В Саукова 24 хиваря 2019 г.

План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения на 2019_год

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вожгорская средняя общеобразовательная школа" (МБОУ "В отская средняя общеобразовательная школа")

Управление образования администрации МО "Лешуконский муниципальный район

(Viginario constituti con in constituti programa de la constituti de la co

ИНН 2916001655 КПП 291601001

Единицы измерения по ОКЕИ 383

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

Адрес фактического местонахождения учреждения.

164699 Архангельская обл., с. Вожгора, д.298

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1. Цели деятельности учреждения):

Формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения реализуемых организацией основных общеобразовательных и дополнительных образовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, основной общеобразовательной адаптированной программы для детей с ограниченными возможностями здоровья (с умственной отсталостью),

развитие личности и приобретение в процессе освоения основных общеобразовательных программ знаний, умений, навыков и формирование компетенции, необходимых для жизни человека в обществе:

воспитание у обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового образа жизни.

обеспечение охраны здоровья, прав и свобод обучающихся;

сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия

2 Виды деятельности учреждения

реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования;

реализация основных общеобразоватных программ начального общего образования;

реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования;

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования;

реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ художественно-эстетической, научно-технической, физкультурно-спортивной, туристкокраеведческой, эколого- биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, культурологической направленности содержание детей

присмотр и уход

реализация адаптированных образовательных программ

обучение на дому обучающихся;

предоставление психолого-педагогической и социальной помощи обучающимся, вослитанникам

организация временного трудоустройства несовершеннолетних

организация подвоза обучающихся к месту учебы и обратно;

организация и проведение мероприятий для обучающихся и воспитанников

3 Услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:

осуществление деятельности по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня;

осуществление деятельности по присмотру и уходу за детьми в дошкольных учреждениях;

организация питания работников и обучающихся;

обучение по дополнительным образовательным программам сверх часов и сверх программы по данной дисциплине, предусмотренной учебным планом;

преподавание специальных курсов и циклов дисциплин;

репетиторство с обучающимися другого образовательного учреждения; курсы по подготовке к поступлению в учебное заведение, по изучению иностранных языков;

кружки: по обучению игре на музыкальных инструментах, кройке и шитью, танцам, освоению ПК, освоение мотоцикла:

деятельность группы по адаптации детей к условиям школьной жизни (до поступления в школу, если ребенок не посещал дошкольное образовательное учреждение); организация отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием);

4 Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных министерством средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности)

Таблица 1

II. Показатели финансового состояния учреждения

на 01 января 2019г.

(последнюю отчетную дату)

(последнюю отчетную дату)	
Наименование показателя	Сумма
І. Нефинансовые активы, всего:	21 822 169,98
из них:	
Недвижимое имущество,всего:	51 891 328,85
в том числе:	
таточная стоимость	4 585 607,88
особо ценное движимое имущество, всего	8 409 993,49
в том числе:	
статочная стоимость	157 592,72
II. Финансовые активы, всего	-16 147 035,10
из них:	
денежные средства учреждения, всего:	4 124 901,37
в том числе:	
денежные средства учреждения на счетах	4 124 901,37
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0,00
иные финансовые инструменты	0,00
Дебиторская задолженность по доходам	17 743,83
Дебиторская задолженность по расходам	185 832,06
Обязательства, всего:	493 349,54
з них:	
олговые обязательства	102 240 54
Средиторская задолженность:	493 349,54
з том числе:	0.00
просроченная кредиторская задолженность	0,00
	
	·····
•	

				Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
Наименование показателя	Код строки				в том числе				
		Код по бюджет ной классиф икация Российс кой Федера ции	Код во бюджетной классифика цян РФ	Всего	субсилни на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального задания из ФБ, бюджета субъектаРФ(местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст. 78 БК РФ	поступления от оказания услуг (выполнения работ из платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
							поступления от оказания учрежденяем услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности, предоставление которых основе, а также поступления от иной приносящей доход	гранты в форме субсядий, в том числ предоставляемые по результатам конкурсов	
1	100	X		22 241 028 42	30 227 023 42	2.014.005.00	9	10	
Поступления от доходов, всего:	100			33 341 038,42	30 327 033,42	2 014 005,00	1 000 000,00		
в том числе доходы от собственности	110	120		•	Х	Х		X	
доходы от оказания услуг, работ	120	130		406 000,00	30 327 033,42	X	406 000,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			-	х	х		х	
безвозмезлные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			•	х	х		х	
субсидии предоставленные из бюджета	150				X	Х	X	X	
	151	130			-	X	X	X	
целевая субсидия	152	180		2 014 005,00	X	2 014 005,00	X	Х	
субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность автономным учреждениям	153				х	x	x	x	
прочне доходы	160			594 000,00	X	X	594 000,00		
доходы от операций с активами	180	X			x	х		x	
Выплаты по расходам, всего:	200	х		37 465 939,79	34 451 934,79	2 014 005,00	1 000 000,00		
в том числе на: выпляты персоналу всего: из них:	210			30 096 677,24	29 316 477,24	780 200,00			
				20.240.22					
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:	211			29 260 327,24	29 260 327,24	•	•		
из них:	-								
фонд оплаты труда		111		22 481 884,09	22 481 884,09				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты		119	119	6 778 443,15	6 778 443,15				
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	212	112		836 350,00	56 150,00	780 200,00			
иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлеквемым для выполнения отдельных	213	113		-					
социальные и яные выплаты населению всего:	220			644 049,31	40 649,31	603 400,00			
из них:									
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам		321	321	644 049,31	40 649.31	603 400.00		1 1	
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях		-							

		T		Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
Наименование показатела	Код	POCCHRC	Код во бюджетвой классифика цви РФ		в том числе				
				Bcero	субсидни на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального задания) задания из ФБ бюджета субъектаРФ(местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствия с абзацем вторым пункта 1 ст 78 БК РФ	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
							поступления от оказания учреждением услуг (выполнения ребот), относящихся в соответствии с уставом и основным видям деятельности, предоставление которых осуществляется на платной основе, а также поступления от иной приносящей доход	гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемые по результатам конкурсов	
стипендии		340							
премии и гранты		350							
иные выплаты населению		360							
уплата налогов, сборов и иных платежей всего: из них:	230			362 078,00	362 078,00		•		
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	851	341 981,00	341 981,00				
уплата прочих налогов, сборов		852	852	7 097,00	7 097,00				
уплата иных платежей		853	853	13 000,00	13 000,00				
безвозмездные перечисления организациям	240	1 000		-	15 000,00				
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ,		-							
vc.tyr)	250			•		•	-		
капитальные вложения на приобретение объектов иедвижимого имущества государственными учреждениями		416		-					
исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению вреда		831	831						
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:	260		244	6 363 135,24	4 732 730,24	630 405,00	1 000 000,00		
нэ них:									
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта		243							
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд		244		6 363 135,24	4 732 730,24	630 405,00	1 000 000,00		
из них: коммунальные услуги (в гом числе: дрова, уголь, дизельное				2 635 309,00	2 635 309,00		-		
приобретение медикаментов		1			 				
приобретение продуктов пизния (оплата продовольствия, опланавия пизния).				1 224 620,00		286 220,00	938 400,00		
капитальные вложения на приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями		416							
Поступление финансовых активов, всего	300	X		33 341 038,42	30 327 033,42	2 014 005,00	1 000 000,00		
из них:									
увеличение остатков средств	310								
прочие поступления	320								
Выбытие финансовых активов, всего из них:	400			37 465 939,79	34 451 934,79	2 014 005,00	1 000 000,00		
уменьшение остатков средств	410								
прочие выбытия	420	1							
Остаток средств на начало года Остаток средств на конец года	500	X		4 124 901,37	4 124 901,37				
Справочно	600	1							
Объем пуоличных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени министерства образования и								1	
Средства во временном распоряжении учреждения (подразделения)									

Таблица 2.1 Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 01 января 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00
			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
_ 1	2	3	4
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:			6 363 135,24
	0001	x	
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:			547 012,39
	1001	X	
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:			5 816 122,85
	2001		

260 строка

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждений

на 01 января 2019 г. (очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Таблица № 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соотвегствии с Бюджетным кодексром Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	2 (

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер учреждения

" 24 "января 2019 г.

Н.Я.Посманная (расшифровка подписи)

С.Ю.Лешукова (расшифровка подписи)